



Fusionen mellem de tre brancheforeninger skal bruges til øget politisk gennemslagskraft, mener den nyvalgte formand, Aage Dam. Han er direktør for Bürkert Contromatic AIS og har selv en fortid i BIA. Foto: Morten Lund

Ny formand: 'En fornøjelig fødsel'

7 skarpe

Aage Dam, formand for BITVA

Fusionen mellem tre foreninger har langt fra været en sej fødsel, mener BITVA's nyvalgte formand, Aage Dam, som roser engagementet og tiltroen til projektet. Rygraden i den nye brancheforening bliver fortsat de 11 forskellige faggrupper.

Fusion

Af Morten Lund

Aage Dam, har fusionen været en lang, sej fødsel?
"Nej, det synes jeg langt fra. Det er gået meget smertefrit. I fusionsudvalget, hvor vi har været ni mennesker med tre fra hver af de tidligere foreninger, har der været et meget konstruktivt samarbejde. Vi har været 100 procent enige om det mål, vi skulle nå.

Hvorfor er det gået smertefrit? Der har ikke været nogle kampe, ingen kanter, der skulle slibes af. Og de tidligere foreninger havde jo også stillet sig op på deres generalforsamlinger og sagt, at det er det her, der skulle ske, så det har ikke været en sej fødsel, snarere en fornøjelse at opleve al den energi, der er blevet lagt i det. Også i dag."

Tekniske leverandører samler sig

BITVA står for Brancheforeningen for Industriel Teknik, Værktøj og Automation.

BITVA er en sammenlægning af ATT (Brancheforeningen for Automatik, Tryk & Transmissioner), BIA (Brancheforeningen for Industriel Automation) og VOV (Brancheforeningen for Værktøj og Værktøjsmaskiner).

BITVA har ved sin grundlæggelse over 150 medlemsvirksomheder fra kategorien tekniske leverandører.

Hvorfor har I valgt at slå jer sammen og fusionere?

"Den vigtigste grund er, at vi gerne vil have indflydelse. Og for at få det, er man nødt til at være store og stærke. Og det gælder sådan set også en brancheforening som vores. Jo flere medlemmer, vi har, jo større er vores indflydelse."

I dækker jo også pludselig meget bredt – fra træbearbejdning til hydraulik. Kunne man ikke frygte, I favner for bredt? Har en træbearbejdningsspecialist noget til fælles med en tryklufsmånd?

"Ja, det tror jeg faktisk, de har. Det spektrum, vi befinder os i, er tekniske leverandører, og den måde, man er teknisk leverandør på, tror jeg, grundlæggende er den samme, uanset om man leverer trykluft eller træbe-

arbejdningsmaskiner eller ventiler for den slags skyld.

På hvilke områder gælder fællesskabet?

Oftest er vi ramt af den samme lovgivning, som dækker store dele af disse områder. Og for at vi kan dække disse forskellige brancher arbejder vi netop med de her faggrupper, som vi bevarer fra de gamle foreninger, og som er rygraden i vores organisation. Her går man netop ind og kigger på, hvad der er vigtigt for de enkelte typer leverandører."

Når I nu skal over og slå dørene ned på Christiansborg, er der så særlige budskaber, I gerne vil have igennem?

"Jeg kan i hvert fald sige, at en ting, som bliver diskuteret rigtigt meget, er, at det er svært at produce-

re i Danmark i disse dage. Produktioner bliver lukket ned, medarbejdere bliver fyret, og det er meget svært at fastholde produktionen i yderområderne. Og der tror jeg faktisk, at vores 150 virksomheder, som er specialiseret inden for automation og optimering har noget at spille ind med."

Udover tabet af produktionsarbejdspladser hvad ser du som de væsentligste udfordringer for branchen her de næste par år?

"For branchen tror jeg, der er en stor udfordring i at få kvalificeret arbejdskraft. Der er en stor udfordring i at få fortalt unge mennesker, at det her er en attraktiv branche, hvor du kan opnå et ekstremt spændende og forskelligartet job med store udfordringer og internationale relationer."

Læs reportagen fra den stiftende generalforsamling på side 16-18